

# Do trzech razy...



Do trzech razy...

**Jest niemal pewne, że powstanie w Sichowie Dużym pełnowymiarowa sala gimnastyczna dla uczniów tamtejszej Szkoły Podstawowej. Inwestycję wspiera Zarząd Województwa.**

**Grzegorz Forkasiewicz, wójt gminy Rytwiany: Staraliśmy się o tę inwestycję bardzo długo, kilka razy się nie udało, ale wytrwałość opłaciła się. Wszystko jest na jak najlepszej drodze i teraz tym bardziej wierzę w sukces.**

**Prawdopodobnie jeszcze w tym roku ruszą trzy nowe inwestycje w ramach „Programu rozwoju bazy sportowej na rok 2007 i lata następne w województwie świętokrzyskim”. Wśród nich przewidziano rozpoczęcie budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Sichowie Dużym.**

## MARZENIA, CO MAJĄ 10 LAT

Uczniowie podstawówki do tej pory tylko marzyli o sali gimnastycznej w swojej szkole. Teraz ich marzenia mogą stać się wreszcie realne. Nauczyciele i dyrekcja podstawówki, razem z wójtem Rytwian oraz Radą Gminy, od 10 lat planowali budowę sali gimnastycznej dla uczniów. Zawsze jednak na przeszkodzie stawały ogromne pieniądze, których gmina nie miała na wybudowanie obiektu. Cała sprawa ruszyła na dobre kilka lat temu, kiedy gmina postanowiła spróbować swoich sił w staraniach o dofinansowanie z pieniędzy unijnych.

## TRZY PODEJŚCIA

Opracowano projekt inwestycji, kosztorysy, złożono wnioski o dofinansowanie z pieniędzy Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Wniosek był kompletny, ale brakło pieniędzy i sprawa wróciła do punktu wyjścia. Wtedy postanowiono zwrócić się o pomoc do samorządu województwa.

- Wtedy też nam niewiele zabrakło, bo nasz wniosek był jako pierwszy na liście rezerwowej - mówi Grzegorz Forkasiewicz, wójt gminy Rytwiany. Tym razem wszystkie planowane wówczas inwestycje doszły do skutku, więc dla listy rezerwowej nie było ani złotówki. - To nas zachęciło do dalszych starań, bo przecież teraz nie można było odpuścić - tłumaczy wójt.

Wszystko wskazuje na to, że trzecie podejście będzie udane. Kilka dni temu Zarząd Województwa przyjął projekt uchwały w sprawie zainwestowania w rozbudowę bazy sportowej. Jeszcze tylko pomyślne głosowanie radnych na najbliższej sesji Sejmiku Samorządowego i wszystko będzie jasne. Do tej pory niemal wszystkie projekty uchwał zyskiwały przychyłność radnych.

## KASA W BUDŻECIE CZEKA

Gmina Rytwiany już od trzech lat ma przygotowaną w budżecie część pieniędzy na budowę obiektu. Ile? - Jest to jak na razie 300 tysięcy na ten rok - mówi Marek Sadowski, przewodniczący Rady Gminy w Rytwianach.

Cała inwestycja jest rozłożona na dwa lata, a jej koszt wstępny to prawie milion sześćset tysięcy złotych. Sala będzie miała 24 metry długości i 25 metrów szerokości. Będzie połączona ze szkołą za pomocą łącznika. W przyszłości dyrekcja, razem z samorządem gminnym, planuje zagospodarowanie terenu szkolnego pod boiska.

## NIE TYLKO DLA UCZNIÓW

Powstanie sali gimnastycznej w podstawówce w Sichowie Dużym jest dużym wydarzeniem dla lokalnej społeczności. Sala gimnastyczna będzie służyła przede wszystkim uczniom, ale też stanie się swoistym ośrodkiem kulturalnym. Duża sala będzie idealnym miejscem obchodów różnego rodzaju uroczystości.

- Zawsze wierzyłam, że uda się zrealizować to zadanie - mówi zadowolona Dorota Karasińska-Kozłowska, dyrektor szkoły. Do tej pory uczniowie mieli wiele trudności w rozwijaniu zdolności sportowych z powodu braku odpowiedniej bazy. Nawet zajęcia na świeżym powietrzu odbywały się tylko wtedy, gdy pozwalała na to pogoda. - Teraz będzie super- mówią między sobą uczniowie. - Szkoda tylko, że dopiero za dwa lata - dodają.

